
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 303/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικονομικού έτους 2015. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαΐου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1692/30-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 303: Εισηγούμενος το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Γρηγόριος Παπαδόπουλος, 
υπάλληλος της Δ/νσης  Διοικητικού –Οικονομικού με το υπ’ αριθμ. 03/οικ. 1639/30-4-2015  έγγραφό του 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας. 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, προκειμένου 
να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα δαπανών. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΔΑ: 7ΚΤΣ7ΛΒ-ΚΟΘ



    ΑΠ Ο ΦΑ ΣΙΖ ΕΙ  Κ ΑΤ Α  Π ΛΕ ΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
    (Με ψήφους 6 υπέρ και 1 κατά 2 λευκά) 

 
Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα δαπανών: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΤΟΥΣ 2015  

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1.  3072.0843.0001 891,06 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΓΧΡΩΜΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΤΕΥΧΩΝ 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ  

9.090,91 € 7.049,85 € 

2. 3072.0869.0001 36,90 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

13.674,78 € 2.070,68 € 

3. 3072.0869.0001 50,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

13.674,78 € 2.020,68 € 

4. 3151.2713.0001 510.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ 
ΣΕ ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΜΕΝΟΥΣ 
ΚΑΡΔΙΑΣ, ΗΠΑΤΟΣ, 
ΠΝΕΥΜΟΝΩΝ ΚΑΙ 
ΜΥΕΛΟΥ ΤΩΝ ΟΣΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΛΙΟΣ – ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2015 (85.000,00 ΕΥΡΩ 
ΚΑΘΕ ΜΗΝΑ) 

1.131.965,61 € 111.965,61 € 

5. 3295.0813.0001 360,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΜΙΣΘΩΜΑΤΟΣ 
ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΣΤΗ ΘΑΣΟ, 
ΓΙΑ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 

2.400,00 € 0,00 € 

ΑΔΑ: 7ΚΤΣ7ΛΒ-ΚΟΘ



ΕΤΟΣ 2015 

6. 3311.1321.0001 24.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΩΝ 
ΠΑΡΑΚΑΤΩ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ: 
KHI-2804, KHH-3883, ΚΥ-
141 
ΚΗΗ-6510, KHH-2820, 
KHH-3884,    
KHH-2821, KHH-3887, 
KHI-2871,        
KHI-2823, KHH-3888, KHI-
2873,                   
KHI-2824, KHH-5112, KHY-
4971,                   
KHI-2825, KHH-5113, 
KHH-5111,                   
KHI-2836, KHH-5114, 
KHH-5116,                   
KHI-2837, KHH-5120, 
KHH-5117,                   
KHI-2842, KHH-5254, 
KHH-5118,                  
KHI-2844, KHH-5255, 
KHH-5130,                   
KHI-3847, Μ.Ε. 3063, Μ.Ε. 
64995, 
Μ.Ε. 84405, Μ.Ε. 111877,  
Μ.Ε. 116891, Μ.Ε. 116890,  
Μ.Ε. 116892, Μ.Ε. 103739, 
Μ.Ε. 122606, 
ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΑ 

24.000,00 € 0,00 € 

7. 3291.0567.0016 16.341,44 €  

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ – 
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ Κ.Λ.Π, ΠΟΥ 
ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝ 
ΦΥΤΟΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ 
ΑΡΘ. 14 (1) ΤΟΥ Ν. 
3460/06, ΟΠΩΣ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΜΕ ΤΟ 
ΑΡΘ. 27 (1) ΤΟΥ Ν. 
3698/08 ΓΙΑ ΔΕΚΑ (10) 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ, ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

16.341,44 € 0,00 € 

ΑΔΑ: 7ΚΤΣ7ΛΒ-ΚΟΘ



ΜΑΙΟΣ ΕΩΣ ΚΑΙ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2015 
(2.042,68 ΕΥΡΩ ΚΑΘΕ 
ΜΗΝΑ)   

8. 3292.0567.0015 10.090,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΕΛΕΓΚΤΩΝ - 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ, ΠΟΥ 
ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥΣ ΚΑΙ  
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2015  

10.090,00 € 0,00 € 

9. 3072.0829.0200 107,75 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
(ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 
(Π.Ο.Ε) 2014 

107,75 € 0,00 € 

 
 

Μ ειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης ψηφίζοντας κατά, ο Αναστάσιος 
Τσαλδαρίδης και ο Παντελής Λασκαρίδης ψηφίζοντας Λευκό, αναφέροντας ότι διαφωνούν με την α.α. 6 
δαπάνη. Συγκεκριμένα ο Φώτιος Καραλίδης ανάφερε ότι η δαπάνη για κάθε μηχάνημα, όταν επίκειται η 
συντήρηση του και χρειάζεται, θα πρέπει να έρχεται χωριστά για το καθένα και όχι συνολικά. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  303/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΚΤΣ7ΛΒ-ΚΟΘ


		2015-05-19T14:40:43+0300
	Athens




